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Inplacering
Kursen är en programkurs på grundnivå och ingår i psykologprogrammet vid Göteborgs
universitet. Kursen utgör del av termin 6.

Kursen kan ingå i följande program: 1) Psykologprogrammet (S2PSY)

Behörighetskrav
Endast antagna till det femåriga psykologprogrammet vid Göteborgs universitet har tillträde till
Verksamhetsförlagd utbildning.

Totalt ska 117 högskolepoäng ha uppnåtts inom programmet vid fördelning av praktikplatser
för att Verksamhetsförlagd utbildning 22,5 högskolepoäng ska kunna påbörjas.

Innehåll
Verksamhetsförlagd utbildning är förlagd till arbetsplatser med psykologisk yrkesverksamhet.
Under handledning av en legitimerad psykolog, deltar studenten i genomförandet av
psykologuppgifter. Under den verksamhetsförlagda utbildningen tränas färdigheter i de
psykologiska metoder för utredning och, bedömning och psykologisk behandling/intervention
som tillämpas inom det verksamhetsområde där den verksamhetsförlagda utbildningen
genomförs. Utrymme ges åt träning i formulering av resultat och bedömningar i form av
utlåtanden eller motsvarande samt åt träning i kommunikation av psykologisk fackkunskap.
Den verksamhetsförlagda utbildningen innebär att studenten får öva samverkan och att inta
ett professionellt förhållningssätt.

Mål
Efter godkänd kurs ska studenten kunna:

Kunskap och förståelse

redogöra för praktikplatsens verksamhet, organisation och arbetsmetoder samt dess roll i
samhället 
redogöra för sin erfarenhet av psykologisk yrkesverksamhet och praktisk träning av
psykologarbete, samt koppla det till sitt eget lärande

Färdigheter och förmåga

visa förmåga att under handledning ha klientärenden samt muntligt och skriftligt
självständigt kunna redogöra för och diskutera aktuella frågeställningar 
arbeta i team och visa förmåga till samverkan och professionellt förhållningssätt i relation
till kollegor och samarbetsparter 
visa förmåga att dokumentera genomfört arbete på ett adekvat sätt och i enlighet med
gällande lagar och förordningar 
visa förmåga att på ett adekvat sätt återföra såväl muntlig som skriftlig information om
genomfört arbete till klienter, uppdragsgivare, kollegor och andra relevanta mottagare
såsom anhöriga
visa förmåga att konstruktivt tillgodogöra sig handledning och visa förståelse för den egna
kompetensen och dess gränser.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

kritiskt granska och analysera egna arbetsinsatser utifrån tidigare kunskap samt identifiera
eget behov av ytterligare kunskap för att utveckla sin kompetens och professionalitet
förhålla sig till psykologens yrkesansvar och de lagar som är av särskild betydelse för
psykologen i yrkesutövandet
agera professionellt och omdömesgillt i relation till klienter, anhöriga och uppdragsgivare
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Hållbarhetsmärkning
IH Ingen hållbarhetsmärkning.

Former för undervisning
Då kursen är verksamhetsförlagd utgörs undervisningen av studentens deltagande i
verksamhetens dagliga arbete under handledning. Dessutom ingår två seminarier förlagda till
Psykologiska institutionen under VFU-perioden, liksom ett förberedande seminarium innan
VFU-startar.

Undervisningsspråk: svenska

Examinationsformer
Den verksamhetsförlagda utbildningen omfattar 14 veckors sammanhängande
heltidstjänstgöring på samma arbetsplats med maximalt fem dagars frånvaro för sjukdom eller
annan oförutsedd händelse och ska innehålla en timmes obligatorisk handledning per vecka.
Inför praktiken ges ett obligatoriskt förberedande seminarium. I kursen ingår också två
obligatoriska seminarier förlagda till psykologiska institutionen. Frånvaro skall tas igen enligt
anvisningar från kursledaren.

Godkännandet av den verksamhetsförlagda utbildningen görs av examinatorn på
rekommendation av praktikhandledaren. Bedömningen av deltagandet i de obligatoriska
seminarierna med skriftlig och muntlig presentation görs av seminarieledaren. Den samlade
bedömningen av kursen görs av examinator.

Vid underkännande av den verksamhetsförlagda utbildningen ges endast en ytterligare
möjlighet till ny verksamhetsförlagd utbildning.

Om student fått rekommendation från Göteborgs universitet om särskilt pedagogiskt stöd kan
examinator, i det fall det är förenligt med kursens mål och förutsatt att inte orimliga resurser
krävs, besluta att ge studenten en anpassad examination eller alternativ examinationsform.

Om kursen ändras till innehåll och/eller litteratur kan examination ske enligt denna kursplan
inom ett år efter ändringen. Därefter prövas i varje enskilt fall om examination får göras enligt
den äldre kursplanen. Om kursen helt upphör kan den examineras inom ett år efter det att
kursen senast givits. Därefter skall det prövas i varje enskilt fall om examination får göras.

Betyg
På kursen ges något av betygen Godkänd (G) och Underkänd (U).

För betyg Godkänd på kursen krävs:

14 veckors sammanhängande heltidstjänstgöring på samma arbetsplats med maximalt
fem dagars frånvaro för sjukdom eller annan oförutsedd händelse
närvaro vid obligatoriskt förberedande seminarium inför VFU.
aktivt deltagande samt godkänd skriftlig och muntlig presentation vid de två obligatoriska
seminarierna på Psykologiska institutionen, om inte annat avtalas med kursledaren
intyg om fullgjord verksamhetsförlagd utbildning från praktikhandledaren med
rekommendation om godkännande.

Kursvärdering
Kursledaren ansvarar för att de studerande bereds tillfälle att göra en anonym skriftlig
kursvärdering vid kursens slut. Efter avslutad kurs skriver kursledaren en kursrapport, där
bl.a. en sammanställning av kursvärderingen ingår. Kursrapporten behandlas i aktuell
beredningsgrupp och förmedlas både till de studenter som genomförde kursvärderingen och
till de studenter som ska påbörja kursen. Kursrapporter hålls tillgängliga för studenter.
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Övriga föreskrifter
Den verksamhetsförlagda utbildningen kan komma att innebära boende på annan ort,
alternativt resor till VFU-platsen (ersättning upp till ett visst belopp utgår för dubbelt boende
och resor). Verksamhetsförlagd utbildning kan endast ske i de nordiska länderna.

Vid fördelning av platser tas hänsyn till medicinska skäl som skall styrkas med läkarintyg,
vårdnad av barn under 12 år, alternativt enskild vårdnad av barn under 16 år. Skulle det
finnas flera som önskat samma plats, sker fördelning genom lottning.

Ansvarig examinator har rätt att i samråd med VFU-platsen besluta att avbryta pågående VFU
och därmed underkänna studenten på kursen. Avbrott kan bli aktuellt om studenten uppvisar
brister avseende kunskaper, färdigheter eller förhållningssätt som leder till risk att annan
kommer till skada, eller att dessa brister utgör ett hinder för att erbjuda studenten uppgifter så
att kursens lärandemål kan bedömas.

I samband med underkännande upprättar institutionen en individuell plan där det framgår
vilka kunskaper, färdigheter och förhållningssätt som studenten behöver tillägna sig för att få
påbörja en ny VFU-period. Planen ska innefatta:

1. Vilka brister studenten uppvisat vad gäller kunskaper, färdigheter och/eller
förhållningssätt.

2. Vilka kunskaper, färdigheter och förhållningssätt studenten behöver utveckla för
möjlighet till förnyad VFU-period.

3. Om, och i så fall på vilket sätt, institutionen kan erbjuda stöd till studenten.
4. Hur institutionen kommer att bedöma om studenten utvecklat de kunskaper, färdigheter

och förhållningssätt som krävs för möjligheten att påbörja en ny VFU-period.
5. När bedömning av ovanstående kommer att ske.

Bedömning enligt den individuella planen kan göras vid maximalt två tillfällen. Om studenten
vid första bedömningstillfället inte utvecklat de kunskaper, färdigheter och förhållningssätt
som planen kräver kan ytterligare ett bedömningstillfälle erbjudas. Det får gå maximalt två år
mellan avbrott av VFU och en andra bedömning av möjlighet att åter delta på kursen

Student som underkänts på sin verksamhetsförlagda utbildning ges endast en ytterligare
möjlighet till verksamhetsförlagd utbildning. För studenter som underkänts på sin första VFU-
period sker avstämning mellan kursledare och handledare vid minst två tillfällen under den
andra VFU-perioden. Handledare kommer att informeras om tidigare underkännande.

Kursplanen är fastställd av Psykologiska institutionen 2020-04-01 och reviderad 2020-11-03.
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